

Pogoda – na stronie 22  
maks. 8°C, min. -1°C

Imieniny:  
Gabriela, Hieronima, Piotra

# naziści kraju

Zawsze należy uważać  
na tego typu ideologie

**Z Marcinem Kornakiem z redakcji magazynu „Nigdy Więcej” rozmawia Marcin Rybak**

**Co oznacza termin „rewolucja bez lidera”?**

To wizja nazistowskiej rewolucji. Powstała w kręgach współczesnej skrajnej prawicy, zwłaszcza w USA. Nie ma jednej organizacji, która posiada strukturę, hierarchię, lidera. Są luźne grupy działające pod jednym szyldem. Spaja je wspólna ideologia. Podobnie w Polsce funkcjonuje wiele takich lokalnych grup oraz komórek zagranicznych organizacji, na przykład Blood and Honour, Combat 18.

**Ta idea zakłada utworzenie skrajnie rasistowskiego państwa. Czy mamy się czego bać?**

Zawsze należy uważać na takie ideologie. Historia może się potoczyć tak, że

wyniesie tych ludzi do władzy. Na razie tego typu grupki nie są groźne w skali całego kraju. Ale mogą sterroryzować społeczności lokalne. Na przykład w okolicach miejsc, gdzie neonaziści organizują koncerty albo przy stadionach klubów piłkarskich, w których dominują nazistowskie pseudokibice.

**W komputerze jednego z działaczy z Dzierżonowa znaleziono poradnik między innymi o tym, że należy „nap...ć postów i radnych lewicy”.**

Na zamkniętych forach internetowych ci ludzie dyskutują o tym, jak skonstruować bombę. Albo jak zabijać tak, by nie pozostawić śladów. Za granicą – choćby w Londynie w 1999 roku – ludzie o podobnych poglądach z Combat 18 przeprowadzili zamachy bombowe, w wyniku których zginęło kilka osób.  
MAR

## Nazistowskie marzenia o rewolucji

● **Fragment tekstu z gazetki „Stormer” wydanej przez polskich nazistów:**

„Na początku działania nie muszą mieć nic wspólnego z terroryzmem. Ważne jest szerzenie ideologii, informowanie ludzi o istnieniu czegoś takiego, jak narodowy socjalizm. Do tego może służyć internet, można wydawać gazetkę, robić ulotki itp. Następną fazą są już działania bardziej radykalne, jak

sabotaż instytucji państwowych i środków masowego przekazu, urzędów administracji publicznej. (...) Powinny one mieć na celu dezorganizowanie tych organów i wprowadzanie chaosu w państwie. (...) Dobrym zjawiskiem byłoby prześladowanie homoseksualistów, emigrantów oraz innych elementów niepożądanych. (...) Ostatnią fazą jest zbrojne powstanie”.

## Wild odwołał się od orzeczenia sądu

**Artur Szałkowski**

Wczoraj do Sądu Okręgowego w Świdnicy trafiło odwołanie komitetu wyborczego Nowoczesny Wałbrzych. Dotyczy ono orzeczenia sądu sprzed miesiąca. Nie przychylił się on wówczas do wniosku Nowoczesny Wałbrzych i nie unieważnił I tury wyborów samorządowych w mieście ze względu na proceder kupowania głosów.

Sąd uznał, że przedstawione na rozprawie dowody są zbyt słabe, by na ich podstawie podejmować decyzję o unieważnieniu wyników I tury wyborów samorządowych.

– Do procesu nie dopuszczono naszych dodatkowych dowodów, które złożyliśmy na 6 dni przed rozprawą – mówi Patryk Wild, lider Nowoczesny Wałbrzych i były kandydat na prezydenta miasta. – Tymczasem w trakcie rozprawy sąd przyjął wnioski dowodowe mecenasa, który reprezentował radnych Platformy Obywatelskiej.

Patryk Wild twierdzi, że w ten sposób sąd naruszył zasady równości stron uczestniczących w procesie oraz kodeksu cywilnego. Lider komitetu Nowoczesny Wałbrzych liczy na to, że sąd, po rozpatrzeniu odwołania,

skieruje sprawę do ponownego rozpatrzenia i włączy do niej dowody korumpowania wyborców w Wałbrzychu, którymi dysponuje prokuratura. Wśród dowodów są m.in. zeznania osób, które były zaangażowane w proceder kupowania głosów na dużą skalę. Osoby te ujawniły śledczym, jak funkcjonował ko-

rupcyjny mechanizm oraz nazwiska swoich zleceńodawców.

– Na razie w związku z tą sprawą postawiliśmy zarzuty 6 osobom – wyjaśnia prokurator Ewa Ścierzyńska, rzeczniczka prasowa Prokuratury Okręgowej w Świdnicy. – Przez cały czas zarówno my, jak również Centralne Biuro Antykorupcyjne gromadzimy kolejne dowody i przesłuchujemy świadków.

Zastaniając się dobrem śledztwa, prokuratura nie chce na razie ujawniać personaliów przesłuchanych dotychczas osób oraz tego, jakie kolejne dowody dokumentujące korupcję wyborczą udało się zgromadzić.

**Wild chce, by sąd uwzględnił nowe dowody, które potwierdzają, że kupowano głosy**

REKLAMA

**All Inclusive**

**Samsung Galaxy 551 za 1 zł**  
w All Inclusive Max 85 za 75 zł

**Nokia C7 za 1 zł**  
w All Inclusive 139

**HTC Wildfire za 1 zł**  
w All Inclusive MAX 65

**Sony Ericsson X10 mini pro za 1 zł**  
w All Inclusive MAX 65

**W nowych taryfach All Inclusive**

- nieograniczone rozmowy w sieci
- darmowy dostęp do **Facebooka** i **NK**
- nieograniczony dostęp do maila
- smartfony już za 1 zł

www.playmobile.pl  
Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

**PLAY**

Korzystanie z e-maila pomija pakiet danych przyznany w promocji. Po wyczerpaniu pakietu opłaty za transfer nie są naliczane. Darmowy dostęp do Facebooka i NK obejmuje jedynie elementy własnej sieci. Po wyczerpaniu pakietu danych szybkość transferu może zostać istotnie ograniczona. Krajowe nieograniczone rozmowy w sieci za 1 zł ważne przez okres zależny od abonamentu. Szczegóły na www.playmobile.pl

## Niusy i niusiki • Niusy i niusiki

97 proc. ludności jest prawosławna – powiedział agencji AFP przedstawiciel administracji Białogrodu Nikołaj Biezlucki. – Ale ci, którzy chcą świętować walentynki prywatnie, mogą to robić. Nie przewidziano za to kar – dodał. W 2008 r. żona prezydenta Miedwiediewa, Swietłana, wszczęła ofensywę przeciw walentynkom, wychodząc inicjatywą wprowadzenia 8 lipca „rosyjskiego” święta, które nazwała „dniem rodziny, miłości i wierności”. PAP

**Pożar w szkołach samby**  
Wielki pożar wybuchł w poniedziałek rano, zale-

dwie miesiąc przed kulminacją karnawału, w magazynach należących do szkół samby w Rio de Janeiro. Zniszczone zostały przygotowywane tam na karnawałową defiladę stroje, dekoracje i karoce. – Jesteśmy zrozpaczeni. (...) Wszystko było właściwie już gotowe na karnawał, a od stworzenie tego w ciągu miesiąca wydaje się niemożliwe – powiedział przewodniczący Ligi Szkół Samby (Liesa), zarządzającej „Miastem Samby”, Jorge Castanheria. Ale burmistrz Rio de Janeiro Eduardo Paes ogłosił, że miasto pomoże szkołom w ponownym przygotowaniu wszystkich materiałów. PAP